

BALGANGA DEGREE COLLEGE
SENDUL-KEMAR, TEHRI GARHWAL, UTTARAKHAND

National Service Scheme Report 2023-24

Number of NSS Unit : 01
Number of Registered NSS Volunteers : 100
NSS Program Officer : Dr. Archana Kuniyal
Principal : Dr. B. C. Uniyal

Category Wise Details of Registered NSS Volunteers

Category	Number of Registered NSS Volunteers		Total
	Male	Female	
General	11	65	76
SC	12	11	23
ST	-	-	-
OBC	-	01	01
Total	23	77	100

World Environmental Day Celebration:

A tree plantation program was organized on the occasion of World Environment Day on 05/06/2023 by the faculty members and NSS Volunteers of Bal Ganga Degree College, Ghansali, Tehri Garhwal. This program was started by the principal of the college Dr. B. C. Uniyal and he made the students aware of environmental protection. Dr. Sarita Bahuguna made the students aware about the importance of trees and plants. NSS Program Officer Dr. Archana Kuniyal, while giving information about environmental protection, highlighted the importance of afforestation programs. Dr. Rekha Bahuguna, Dr. Reena Purohit, Dr. Badrish Badoni, Mr. Jitendra Dobhal and Mr. Kamleshwar Maithani were present in this event.



Harela Pakhwara Celebration:

On the occasion of Harela Pakhwara (22/07/2023), cleanliness and tree plantation program were organized by the NSS volunteers and faculty members of Bal Ganga Degree College, Ghansali, Tehri Garhwal. The program was jointly started by the principal of the college Dr. B.

C. Uniyal and Bhilangana Forest Range Officer Mr. Pradeep Chauhan, and they made the volunteers aware about the aims of Harela Festival and afforestation program. Dr. Archana Kuniyal, NSS Program Officer gave the information about Harela Pakhwara and highlighted the importance of tree plantation. In this occasion, the seedlings of rudraksh, bel, amla, guava, jamun, kachnar and other fruit trees were planted in the college campus area. In this occasion, faculty members of the college such as Dr. D S Bhandari, Dr. Rekha Bahuguna, Dr. Sarita Bahuguna, Dr. Reena Purohit, Dr. Badrish Badoni, Dr Sunil Rawan, Dr. Jaiveer Singh Farswan, Dr. Purushottam Nautiyal and all other faculty members and employees of the college were present.



हिमालय की आवाज/न्यूज पोर्टल।

भिलंगना रेंज के अन्तर्गत राजकीय महाविद्यालय सेन्ट्रल परिसर मे किया गया वृक्षारोपण।



प्रदीप चौहान के सहयोग से किया गया वृक्षारोपण कार्यक्रम का आयोजन।

राज्य परियोजना प्रबंधन गृप के तत्वावधान मे हुआ वृक्षारोपण का शुभारंभ।

बाल गंगा महाविद्यालय के एन एस स्वयंसेवियों, शिक्षकों एवं महाविद्यालय के कर्मचारियों ने भी वृक्षारोपण मे बढ़-चढ़कर दिया अपना योगदान।

≡ हिंगातर्य की आवाज ≡

आज 22/07/2023को बाल गंगा महाविद्यालय के नमामि गंगे/अर्थ गंगा राज्य परियोजना प्रबंधन गृप के तत्वावधान मैं सूचना शिक्षा एवम संचार गतिविधि/एनएसएस /महाविद्यालय पर्यावरण संरक्षण के अंतर्गत महाविद्यालय परिसर मैं पौधा रोपण किया।

कार्यक्रम का सुभारंभ मुख्य अतिथि एवम महाविद्यालय के प्राचार्य द्वारा किया गया इस अवसर पर मुख्य अतिथि द्वारा प्रत्येक व्यक्ति द्वारा एक पेड़ 0डी० एस० भंडारी द्वारा बन विभाग की टीम का धन्यवाद जापित किया गया। भारी बारिश के चलते सभी छात्र छात्राओं, एनएसएस स्वयंसेवियों शिक्षकों एवम महाविद्यालय के कर्मचारियों ने बन विभाग के साथ वृक्षारोपण का कार्य किया। वृक्षारोपण मे नमामि गंगे/अर्थ गंगा के अंतर्गत कॉलेज परिसर मैं पचीस पेड़ लुद्धाक्ष एवम बीस पेड़ बेल पत्र के लगाए गए, तथा बीस बीस बीस बृक्ष आवाना, जामुन, कचनार के रोपे गए।

तत्पश्चात नमामि गंगे नोडल अधिकारी डॉ री-पुरेहित द्वारा लुद्धाक्ष एवम बेल पत्र से उद्घाटित किया गया।

तीर्थ चेतना न्यूज

नई टिहरी। बाल गंगा महाविद्यालय के नमामि गंगे/अर्थ गंगा राज्य परियोजना प्रबंधन गृप के तत्वावधान मैं सूचना शिक्षा एवम संचार गतिविधि/एनएसएस /महाविद्यालय पर्यावरण संरक्षण के अंतर्गत महाविद्यालय परिसर मैं पौधा रोपण किया।

कार्यक्रम मैं चमियाला रेंज के वनाधिकारी प्रदीप चौहान बतौर मुख्य अतिथि मौजूद रहे। कार्यक्रम का सुभारंभ मुख्य अतिथि एवम महाविद्यालय के प्राचार्य द्वारा किया गया इस अवसर पर मुख्य अतिथि द्वारा प्रत्येक व्यक्ति द्वारा एक पेड़ लगाए जाने और उसका सरक्षण का आहवान किया गया।

इस उपलक्ष पर डॉ. डीएस भंडारी द्वारा बन विभाग की टीम का धन्यवाद जापित किया गया। भारी बारिश के चलते सभी छात्र छात्राओं, एनएसएस स्वयंसेवियों शिक्षकों एवम महाविद्यालय के कर्मचारियों ने बन विभाग के साथ वृक्षारोपण का कार्य किया। वृक्षारोपण मे नमामि गंगे/अर्थ गंगा के आवाना, जामुन, कचनार के रोपे गए।

तत्पश्चात नमामि गंगे नोडल अधिकारी डॉ री-पुरेहित द्वारा लुद्धाक्ष एवम बेल पत्र से उद्घाटित किया गया।



Tree Plantation Program on Sri Dev Suman Jayanti:

Plantation of fruit trees on the occasion of Sri Dev Suman Day (25th July, 2023) was done in campus area of Balganga Degree College, Ghansali, Tehri Garhwal. The program was started by paying homage to Sri Dev Suman ji and after that the horticulture trees such as guava, jamun, mango, citrus and other fruit trees were planted in the college campus. All the faculty members and other employees of the college were participated in this program.



'Meri Mati Mera Desh' Program:

Various programs were organised under the *Meri Mati Mera Desh Abhiyan* at Bal Ganga Degree College, Ghansali, Tehri Garhwal. The faculty members, non-teaching staff and students of the college participated in this abhiyan with great enthusiasm. This program was jointly organised under the banner of NSS unit and Namami Gange Cell of the college. On this occasion, an Amrit Vatika was created in the college campus along with tree plantation program. The Principal Dr. B C Uniyal administered the oath of *Panch Pran* to the volunteers and students and patriotic songs were sung by the volunteers and students. NSS Program Officer Dr. Archana Kuniyal made aware of the main objectives of the *Meri Maati Mere Desh* Abhiyan program. On this occasion, NSS Program Officer Dr. Archana Kuniyal, Dr. Rekha Bahuguna, Dr. Sarita Bahuguna, Dr. Reena Purohit, Dr. Mukesh Naithani, Dr. Badrish Badoni, Dr. Sunil Rawan, Dr. Jaiveer Singh Farswan, Dr. Purushottam Nautiyal and all the employees were present.



Log-in

तीर्थ चेतना

Home > शिक्षा > बाल गंगा महाविद्यालय घनसाली में मेरी माटी मेरा देश के तहत नाना कार्यक्रम

बाल गंगा महाविद्यालय घनसाली में मेरी माटी मेरा देश के तहत नाना कार्यक्रम

By Tirth Chetna | August 16, 2023 | 0 | शिक्षा

Spread the love

Post Views: 978

तीर्थ चेतना न्यूज

घनसाली। बाल गंगा महाविद्यालय, घनसाली में मेरी माटी मेरा देश अभियान के तहत नाना कार्यक्रमों का आयोजन किया गया। इसमें कौलेज के छात्र-छात्राओं और प्राचारायकों ने बढ़ कर शोरकंत की।

कौलेज के एनएसएस इकाई और नमामि गंगे प्रबोध के संयुक्त बैनर तले आयोजित कार्यक्रमों का शुभारंभ कौलेज के प्रभारी प्रिंसिपल डॉ वीरी उनियाल ने दीप प्रज्ञवलित कर किया। इस अवसर पर महाविद्यालय परिसर में वृक्षारोपण कार्यक्रम के साथ अमृत वाटिका का निर्माण किया गया।

प्रिंसिपल डॉ. उनियाल ने स्वयंसेवियों एवं छात्र छात्राओं को पंच प्रण की शपथ दिलाई गई तथा स्वयंसेवियों एवं छात्र छात्राओं के द्वारा देशभक्ति गीत गाए गए एवं अमर वीर शहीद बलिदानियों को धाद करते हुए करबद्ध नमन किया गया। एनएसएस प्रभारी डॉ अर्चना नुनियाल ने मेरी माटी मेरे देश अभियान कार्यक्रम के मुख्य उद्देश्यों से अवगत कराया।

महाविद्यालय प्राचार्य डॉ वीरी उनियाल ने समस्त शिक्षक शिक्षिकाओं, कर्मचारियों एवं छात्र-छात्राओं को आजादी के अमृत महोस्तव की शुभकामनाएं दी। इस अवसर पर एनएसएस प्रभारी डॉ अर्चना नुनियाल, डॉ रेखा बहुगुणा, डॉ सरिता बहुगुणा, डॉ रीना पुरोहित, डॉ मुकेश नैथानी, डॉ बद्रीश बडोनी, डॉ सुनील रवाण, डॉ जयवीर सिंह फरस्वाण, डॉ पुरुषोत्तम नौटियाल सहित समस्त कर्मचारी गण उपस्थित थे।

Conduction of Induction Program for New NSS Volunteers:

An Induction program was organized for newly joined NSS volunteers on 22/09/2023. The new NSS volunteers were made aware regarding the aims, mandate and significance of National Service Scheme. The college campus was also cleaned on this occasion. In this Occasion, The Principal, Dr. B. C. Uniyal, NSS Program Officer Dr. Archana Kuniyal, Dr. Rekha Bahuguna, Dr. Sarita Bahuguna, Dr. Mukesh Naithani, Dr. Badrish Badoni, Dr. Sunil Rawan, Dr. Jaiveer Singh Farswan, Dr. Purushottam Nautiyal, Mr Jitendra Dobhal were present.



One-day Camp organized on NSS Foundation Day:

A one-day camp was organized on the occasion of the foundation day of National Service Scheme on 24/09/2023 at Balganga Degree College, Ghansali, Tehri Garhwal. On this occasion, the NSS volunteers were administered the oath of cleanliness. The volunteers carried out a cleanliness drive by eradicating carrot grass and lantana grass in the college campus and the surrounding area. On this occasion NSS Program Officer Dr. Archana Kuniyal, Mr. Jitendra Dobhal and Mr. Kamleshwar Maithani were present.



ट्रेनिंग, लोकल, 25 नवंबर 2023 05

गढ़वाल 30s

कल्जीखाल में पंथे से लटकायुवक, गौतम वैष्णव द्वारा दिया गया विवरण

गौतम वैष्णव ने एक पुस्तक के लिए लोकल लेख लिखा है। वह लोकल लेख देने वाले हैं। वह लोकल लेख देने वाले हैं। वह लोकल लेख देने वाले हैं। वह लोकल लेख देने वाले हैं।

छात्रों ने स्वच्छता अभियान चलाया

प्रधानमंत्री ने आवश्यकता के लिए लोकल लेख देने वाले हैं। वह लोकल लेख देने वाले हैं। वह लोकल लेख देने वाले हैं। वह लोकल लेख देने वाले हैं।

आयुष्मान भवकार्यक्रम की समीक्षा की

गौतम वैष्णव ने एक पुस्तक के लिए लोकल लेख देने वाले हैं। वह लोकल लेख देने वाले हैं। वह लोकल लेख देने वाले हैं। वह लोकल लेख देने वाले हैं।

कल्जीखाल में पोषण किट प्रदान की

गौतम वैष्णव ने एक पुस्तक के लिए लोकल लेख देने वाले हैं। वह लोकल लेख देने वाले हैं। वह लोकल लेख देने वाले हैं।

पांडीजिला अस्पताल में शिरिंग

गौतम वैष्णव ने एक पुस्तक के लिए लोकल लेख देने वाले हैं। वह लोकल लेख देने वाले हैं। वह लोकल लेख देने वाले हैं।

5 प्रधान और 2 श्री सदस्य निर्विशेष निवारिति

गौतम वैष्णव ने एक पुस्तक के लिए लोकल लेख देने वाले हैं। वह लोकल लेख देने वाले हैं। वह लोकल लेख देने वाले हैं।

कपड़े के थेले की प्रदर्शनी लगाई

गौतम वैष्णव ने एक पुस्तक के लिए लोकल लेख देने वाले हैं। वह लोकल लेख देने वाले हैं। वह लोकल लेख देने वाले हैं।

गौरव में होंगा कामासिस्ट दिवस का आयोजन

गौतम वैष्णव ने एक पुस्तक के लिए लोकल लेख देने वाले हैं। वह लोकल लेख देने वाले हैं। वह लोकल लेख देने वाले हैं।

छात्रों ने स्वच्छता अभियान चलाया

घनसाली। बालगंगा महाविद्यालय सेंदुल के मरमें एनएसएस स्थापना दिवस पर आयोजित शिविर में छात्र-छात्राओं को स्वच्छता की शपथ दिलाई गई। छात्र छात्राओं ने महाविद्यालय परिसर एवं आसपास के क्षेत्रों गाजर एवं लैटाना झड़ियों का उन्नमूलन कर स्वच्छता अभियान चलाया। डॉ. बीएस भंडारी ने छात्रों को अपने आसपास को स्वच्छ रखने का संदेश दिया। मौके पर कार्यक्रम अधिकारी डॉ. अर्चना कुनियाल, जितेंद्र डौभाल, कमलेश्वर मेठाणी आदि मौजूद थे।

Conduction of Shramdan and Cleanliness Program in Nagar Panchayat, Ghansali:

A shramdan and cleanliness program was organized on 1st October, 2023 under the banner of *Swchhata Hi Seva Hai* on the occasion of *Swchhata Pakhwara* in the Nagar Panchayat, Ghansali, in which the NSS volunteers participated in various activities such as cleaning of roads, cleaning of school and temple premises and various water sources in the Ghansali and surrounding areas as well as disposed of garbage. On this occasion, Nagar Panchayat, President Mr Shankar Pal Singh Sajwan, NSS Program Officer Dr. Archana Kuniyal, Mr. Anil Kanswal, Mr. Kamleshwar Prasad Maithani along with other members of Nagar Panchayat and students were present.



Gandhi Jayanti and Lal Bahadur Shastri Jayanti Celebration:

Cultural and cleanliness programs were organized by on occasion of Gandhi Jayanti and Lal Bahadur Shastri Jayanti on 2nd October, 2023 at Balganga Degree College, Sendul-Kemar, Ghansali, Tehri Garhwal. On this occasion, cultural programs were presented by the NSS volunteers and other students. The program was inaugurated by lighting the lamp by the principal of the college, Dr. B C Uniyal and other teachers. The NSS volunteers and students presented various cultural programs as well as participated in various activities such as cleaning of college campus premises. On this occasion, senior teachers of the college, Dr. D S Bhandari, Dr. Sarita Bahuguna, Dr. Rekha Bahuguna, NSS Program Officer Dr. Archana Kuniyal, Dr. Reena Purohit, Dr. Badrish Badoni, Dr Sunil Rawan, Dr. Sona Uniyal, Dr. Purushottam Nautiyal and other non-teaching staff members were present.



National Unity Day Celebration:

On 31st October, 2023, National Unity Day was celebrated on occasion of Iron Man Sardar Vallabhbhai Patel Jayanti at Balganga Degree College, Sendul-Kemar, Ghansali, Tehri Garhwal. The NSS volunteers and other students participated in a race and speech competition on the life of Iron Man Sardar Vallabhbhai Patel. On this occasion, senior teachers of the college, Dr. D S Bhandari, Dr. Sarita Bahuguna, NSS Program Officer Dr. Archana Kuniyal, Dr. Reena Purohit, Dr. Badrish Badoni, Dr Jayveer Singh Farswan, Dr. Sona Uniyal, Mr. Jitendra Dobhal and other non-teaching staff members were present.



Uttarakhand State Foundation Day Celebration:

Various programs were organized on the auspicious occasion of Uttarakhand State Foundation Day at Balganga Degree College, Sendul-Kemar, Ghansali, Tehri Garhwal on 9th November, 2023. On this occasion, cultural programs were presented by the NSS volunteers and students. The program was inaugurated by lighting the lamp by the principal of the college, Dr. B C Uniyal and other teachers. The NSS volunteers and students presented various cultural programs as well as expressed their views on topics like tourism, medicinal plants and disaster management in the state of Uttarakhand. On this occasion, senior teachers of the college, Dr. Sarita Bahuguna, Dr. Rekha Bahuguna, NSS Program Officer Dr. Archana Kuniyal, Dr. Reena Purohit, Dr. Sona Uniyal, Dr. Purushottam Nautiyal and other staff including Shri Kamleshwar Prasad Maithani were present.



मालगंग महाविद्यालय के प्राचार्य डा. बी. सा. उनियाल एवं अन्य शिक्षकों के द्वारा दीप प्रज्वलित कर कार्य कर्म किया गया।

इस अवसर पर एनएसएस स्वयंसेवियों एवं छात्र-छात्राओं ने विभिन्न सांस्कृतिक कार्यक्रमों की प्रस्तुतियों के साथ-साथ उत्तराखण्ड राज्य में पर्यटन, औषधीय पौधों एवं आपदा प्रबंधन जैसे विषयों पर अपने विचार रखे। इस अवसर पर महाविद्यालय की विरिष्ट शिक्षिका डॉ सरिता बहुगुणा, डॉ रेखा बहुगुणा एवं अन्य शिक्षण डॉ रीना पुरोहित डॉ सोना उनियाल, डॉ पुरुषोत्तम नौटियाल, डॉ अर्चना कुनियाल एवं कमलेश्वर प्रसाद मैथानी सहित अन्य कर्मचारीणगण उपस्थित रहे।



उत्तराखण्ड

बालगंगा महाविद्यालय घनसाली में धूमधाम से मनाया गया उत्तराखण्ड राज्य स्थापना दिवस

November 10, 2023 / Devvani News

सत्यप्रकाश ढौंडियाल

घनसाली /टिहरी

आज 9 नवंबर, 2023 को बालगंगा महाविद्यालय, घनसाली में उत्तराखण्ड राज्य स्थापना दिवस पर महाविद्यालय के एनएसएस स्वयंसेवियों एवं छात्र-छात्राओं के द्वारा रंगारंग कार्यक्रम प्रस्तुत किए गए। कार्यक्रम का शुभारंभ महाविद्यालय के प्राचार्य डा. बी. सी. उनियाल एवं अन्य शिक्षकों के द्वारा दीप प्रज्वलित कर कार्य कर्म किया गया।

इस अवसर पर एनएसएस स्वयंसेवियों एवं छात्र-छात्राओं ने विभिन्न सांस्कृतिक कार्यक्रमों की प्रस्तुतियों के साथ-साथ उत्तराखण्ड राज्य में पर्यटन, औषधीय पौधों एवं आपदा प्रबंधन जैसे विषयों पर अपने विचार रखे। इस अवसर पर महाविद्यालय की विरिष्ट शिक्षिका डॉ सरिता बहुगुणा, डॉ रेखा बहुगुणा एवं अन्य शिक्षण डॉ रीना पुरोहित डॉ सोना उनियाल, डॉ पुरुषोत्तम नौटियाल, डॉ अर्चना कुनियाल एवं कमलेश्वर प्रसाद मैथानी सहित अन्य कर्मचारीणगण उपस्थित रहे।



उत्तराखण्ड

बालगंगा महाविद्यालय घनसाली में धूमधाम से मनाया गया उत्तराखण्ड राज्य स्थापना दिवस

November 10, 2023 / Devvani News

सत्यप्रकाश ढौंडियाल

घनसाली /टिहरी

आज 9 नवंबर, 2023 को बालगंगा महाविद्यालय, घनसाली में उत्तराखण्ड राज्य स्थापना दिवस पर महाविद्यालय के एनएसएस स्वयंसेवियों एवं छात्र-छात्राओं के द्वारा रंगारंग कार्यक्रम प्रस्तुत किए गए। कार्यक्रम का शुभारंभ महाविद्यालय के प्राचार्य डा. बी. सी. उनियाल एवं अन्य शिक्षकों के द्वारा दीप प्रज्वलित कर कार्य कर्म किया गया।

इस अवसर पर एनएसएस स्वयंसेवियों एवं छात्र-छात्राओं ने विभिन्न सांस्कृतिक कार्यक्रमों की प्रस्तुतियों के साथ-साथ उत्तराखण्ड राज्य में पर्यटन, औषधीय पौधों एवं आपदा प्रबंधन जैसे विषयों पर अपने विचार रखे। इस अवसर पर महाविद्यालय की विरिष्ट शिक्षिका डॉ सरिता बहुगुणा, डॉ रेखा बहुगुणा एवं अन्य शिक्षण डॉ रीना पुरोहित डॉ सोना उनियाल, डॉ पुरुषोत्तम नौटियाल, डॉ अर्चना कुनियाल एवं कमलेश्वर प्रसाद मैथानी सहित अन्य कर्मचारीणगण उपस्थित रहे।



Home / उत्तराखण्ड /

बालगंगा महाविद्यालय घनसाली में धूमधाम से मनाया गया उत्तराखण्ड राज्य स्थापना दिवस



उत्तराखण्ड

बालगंगा महाविद्यालय घनसाली में धूमधाम से मनाया गया उत्तराखण्ड राज्य स्थापना दिवस

World AIDS Day Celebration:

On the occasion of World AIDS Day (1st December, 2023) an AIDS awareness program was organized for the students by the NSS unit at Bal Ganga Mahavidyalaya Sendul Kemar, Ghansali. In which the chief speaker of Government Primary Health Center Pilkhi, Ghansali, Tehri Garhwal, Dr. Anubhav Kuriyal gave a lecture to the students on the information and prevention of AIDS disease. Dr. H S Gunsola gave information related to prevention of AIDS disease. On this occasion, NSS Program Officer Dr. Archana Kuniyal informed the students about this year's theme of World AIDS Day, Let Communities Lead and said that students can play an important role in the society in the prevention of AIDS disease. On this occasion,

employees of Government Primary Health Center Pilkhi, Isa Bisht and Laxman Singh also made the students aware of various facts related to AIDS. The manager of Bal Ganga Mahavidyalaya, Mr. Prashant Joshi and Ashwini Kumar as well as all the students of the college were present on this occasion.



गंगा विद्यु कॉलेज महाविद्यालय में एड्स जागरूकता शिविर का आयोजन

गंगा विद्यु कॉलेज महाविद्यालय में एड्स जागरूकता शिविर का आयोजन

एड्स जागरूकता शिविर का आयोजन के दौरान एड्स रोग के बारे में जानकारी दी गई।

एड्स जागरूकता शिविर का आयोजन के दौरान एड्स रोग के बारे में जानकारी दी गई।

सत्यप्रकाश छाँडियाल

टिहरी/ घनसाली। दिसंबर 2023 को विश्व एड्स दिवस के अवसर पर बाल गंगा महाविद्यालय सैन्यल कैम्प, घनसाली में एनएसएस यूनिट के द्वारा छाँडियाल को आयोजन किया गया। जिसमें राजकीय प्राथमिक विकासलय पिलखी, घनसाली, टिहरी गढ़वाल के मुख्यवक्ता डॉ अनुभव कुरियाल ने छाँडियाल को एड्स रोग की जानकारी एवं रोकथाम विषय पर व्याख्यान दिया गया। तथा डॉ एच एस गुनसाल के द्वारा एड्स रोग से बचाव से संबंधित जानकारी दी गई।

One-day Camp on Sparsh Ganga Day:

A one-day NSS camp was organized on 17th December, 2023 on the occasion of Sparsh Ganga day in the village Sendul, in which the NSS volunteers repaired and cleaned various water sources in the village Sendul and surrounding areas as well as disposed of garbage. On this occasion, Gram Pradhan Smt. Savita Maithani appreciated the work done by the volunteers. On this occasion, NSS Program Officer Dr. Archana Kuniyal, Mr. Jitendra Dobhal, Mr. Kamleshwar Prasad Maithani along with the NSS volunteers were present.



HOME / गंगा स्पर्श कार्यक्रम के तहत विद्यार्थियों ने चलाया अभियान

उत्तराखण्ड

गंगा स्पर्श कार्यक्रम के तहत विद्यार्थियों ने चलाया अभियान

⌚ 9 months ago newsadmin



सत्य प्रकाश ढौँडियाल
घनसाली। स्पर्श गंगा कार्यक्रम के अंतर्गत बालगंगा महाविद्यालय सेंदुल केमर घनसाली की ओर से ग्राम सेंदुल में एक दिवसीय एनएसएस शिविर का आयोजन किया गया। एनएसएस राज्यसेवियों ने ग्राम पर आसपास के क्षेत्र के जल स्रोतों की मरम्मत एवं साफ-सफाई के कार्यों को विशेष जल स्रोतों की सराहना की। जिसमें एन एस एस 50 स्वयंसेवियों के द्वारा ग्राम सेंदुल एवं आसपास के क्षेत्र के विभिन्न जल स्रोतों की मरम्मत एवं साफ-सफाई के साथ-साथ कूड़ा निरसारण भी किया गया। ग्राम प्रशान्न सदिया बेटाणी ने रख्यारेखियों के कार्यों की सराहना की।

देहशट्टू
गंगलाल
19 दिसंबर 2023

गंगलाल 30 S

दो नाबालिंग को हरिद्वार से बरामद

पौँडी। पौँडी क्षेत्र से दो नाबालिंग के एक साथ पर से बिना बाराएं दर्ते जाने के मामले में पौँडी पुलिस ने त्वरित कार्रवाई करते हुए 24 घंटे से पहले ही दोनों नाबालिंगों को बरामद कर लिया। इस संबंध में परीजनों ने पाली याकी में गुमशुद्दी दर्ज करवाई थी। पुलिस टीम ने दोनों गुमशुद्दा नाबालिंग शालिकाओं को हरिद्वार से सुकूप दरामद कर परिजनों सुरुद्ध किया।

सेंदुल गांव में सफाई अभियान चलाया

घनसाली। स्पर्श गंगा कार्यक्रम के अंतर्गत बालगंगा महाविद्यालय सेंदुल केमर घनसाली की ओर से ग्राम सेंदुल में एक दिवसीय एनएसएस शिविर का आयोजन किया गया। एनएसएस राज्यसेवियों ने ग्राम पर आसपास के क्षेत्र के जल स्रोतों की मरम्मत एवं साफ-सफाई के कार्यों को विशेष जल स्रोतों की सराहना की। ग्राम प्रशान्न सदिया बेटाणी ने रख्यारेखियों के कार्यों की सराहना की।

पूर्व सैनिक संगठन के प्रताप सिंह अध्यक्ष बने

नई दिल्ली। रिक्तगांगा बॉल के पूर्व सैनिक संगठन की कार्यकारिणी का गठन किया गया। कार्यकारिणी में प्रताप सिंह गुरुसाई अध्यक्ष, रामाकाश कुकरेती उपाध्यक्ष, वीरेंद्र दत्त बड़ोंगी कोषाश्वास, प्रमानात निर्मलिया सचिव, भावाना सिंह राजत, पीताम्बर दत्त संसायल को प्राप्त भरी, अब्दल रिह भेड़ारी और कुदन सिंह रावत को संस्कृत बनाया गया है।

Student Police Experiential Programme: 01/01/2024

A student Police Experiential Program was organised by the Uttarakhand Police department at Ghansali Police Station on 01/01/2024, in which 5 selected NSS Volunteers had actively participated. During this program the selected NSS Volunteers were made aware about the different duties and responsibilities of police as well local citizens in the well-being of the society by the staff members of Uttarakhand police.



Matdata Jagrukta Rally:

On 29th January, 2024, The NSS Unit and SVEEP Cell of Balganga Degree College, Ghansali organized a Matdata Jagrukta Rally for the students. On this occasion, along with making the students of the college aware about voting, the importance of voting was also explained and a voting awareness rally was organized by the students in the village Sendul. On this occasion, Principal of the college Dr. B. C. Uniyal, SVEEP Cell Convenor Dr. Mukesh Naithani, National Service Scheme Program Officer Dr. Achchana Kuniyal, Dr. Reena Purohit, Mr. Anil Kanswal, Mr. Brijesh Saini, Mr. Ganesh, etc. were present.



One day camp on Science Day:

A one-day camp was organised on the occasion of Science Day (28/02/2024). painting and essay competitions were organized under the National Service Scheme at Balganga Degree College, Sendul Kemar, Ghansali. This program was also supported by Azim Premji Foundation. In this occasion, The Principal Dr. B. C. Uniyal said that all students should adopt the ideals of C V Raman so that their future can be bright. Mr. Saurabh and Mr. Anil of Azim Premji Foundation gave information about science and information technology to the students and said that today's era is the era of technology and information revolution in which all the youth will have to work with great enthusiasm. The youth will have to do new research according to the demand of the time. In the essay competition, Aarti Mamgain had secured first position, Sanjana Rawat second and Neetu third whereas Sakshi secured first, Ankita second and Rabina third position in the painting competition. On this occasion, NSS Program Officer Dr. Archana Kuniyal, Dr. Mukesh Naithani, Dr. Badrish Badoni, Dr. Sarita Bahuguna, Dr. Sona Uniyal, Mr. Jitender Dobhal, Mr. Ani Kanswal, Mr. Brajesh Saini, Mr. Ganesh, etc. were present.



बालगंगा महाविद्यालय सेंदुल केमर में विज्ञान दिवस के अवसर प्रतियोगिताओं का आयोजन।

① 28-02-2024 06:36 PM

घनसाली:-

बालगंगा महाविद्यालय सेंदुल केमर में विज्ञान दिवस के अवसर पर राष्ट्रीय सेवा योजना व स्वीप सेल के तहत चिकित्सा तथा निर्बंध विद्यार्थी द्वारा आयोजित विज्ञान दिवस के अवसर प्रतियोगिताओं का आयोजन।



दिहरी मध्यावाल 28 फरवरी। घनसाली के बालगंगा महाविद्यालय सेंदुल केमर में विज्ञान दिवस के अवसर पर राष्ट्रीय सेवा योजना व स्वीप सेल के तहत चिकित्सा तथा निर्बंध प्रतियोगिताओं का आयोजन किया गया। कार्यक्रम में अजीम प्रेमजी फाउंडेशन द्वारा संयोग रखा गया।

कौंडिला में विज्ञान दिवस के अवसर पर प्राचार्य डॉ शीर्षी उपर्याल ने कहा कि सीधी सरन के आदर्शों को सभी बच्चों को अनाना चाहिए विस्तार के अन्तर्गत उपर्याल ही सके। अजीम प्रेमजी जी फाउंडेशन के सीरम जी व अनिल ने बच्चों को विज्ञान व सूनान तत्त्वोंकी जानकारी देते हुए कहा कि आज का युग तकनीकी व सूनान क्रांति का युग है जिसमें सभी युवाओं को बढ़ाव देकर कार्य कराना होगा। युवाओं को समय की मात्रा के अनुरूप नए नए शोध करने होंगे।

निर्बंध प्रतियोगिता में अस्ट्रीली मगाई प्रथम, संजना रावत दूसरे तथा नीतू तीसरे स्थान पर रहे। वहीं चिकित्सा में शारीर, प्रथम, अंकिता दूसरे व व्याना तीसरे स्थान पर रही।

इस अवसर पर सेवा योजना प्रामाणी डॉ अर्जन कुमियाल, डॉ मुकेश नैयाल, डॉ बद्रीश बडानी, सरिता बहुगुण, सोना जितेंद्र डोभाल, उनियाल, अनिल, ड्रजेश सेनी, गणेश आदि उपस्थित रहे।

Contribution of NSS Volunteers in Pulse Polio Abhiyan:

Ten NSS volunteers had actively participated in the Pulse Polio Abhiyan (01/03/2024 to 07/03/2024) with coordination of Government Primary Health Center, Pilkhi, Ghansali, Tehri Garhwal. In this period, the NSS volunteers made their contribution in administering polio

drops to children in various villages and also assist the hospital staff during Pulse Polio Abhiyan



Workshop organised on Women's Day:

A workshop was organised on the occasion of Women's Day (08/03/2024) to encourage women empowerment by the National Service Scheme unit at Balganga Degree College,

Sendul Kemar, Ghansali. This program was also supported by Azim Premji Foundation. On this occasion, Principal Dr. B. C. Uniyal, Mr. Saurabh and Mr. Anil members of Azim Premji Foundation, Dr. Sarita Bahuguna, Dr. Rekha Baahuguna, Dr. D S Bhandari, NSS Program Officer Dr. Archana Kuniyal, Dr. Mukesh Naithani, Dr. Badrish Badoni, Dr. Sona Uniyal, Mr. Jitender Dobhal, Mr. Ani Kanswal, Mr. Brajesh Saini, Mr. Ganesh, etc. were present.



Seven Days Special Camp (from 11/03/2024 to 17/03/2024):

The NSS Unit of Bal Ganga Degree College, Sendul-Kemar, Ghansali, Tehri Garhwal organized Seven-Days Special Camp from 11/03/2024 to 17/03/2024 at Government Higher Secondary School, Raunsal, Ghansali, Tehri Garhwal. The camp was jointly inaugurated by Dr. B. C. Uniyal, the Principal, Bal Ganga Degree College, Ghansali, Principal of Government Higher Secondary School, Raunsal and NSS Program Officer Dr. Archana Kuniyal. Twenty NSS volunteers participated in this special camp and during this period the volunteers formed a cleanliness campaign in the adopted village Raunsal. During the camp, the NSS volunteers participated in various activities such as cleaning of roads, cleaning of village, school and temple premises, conservation of water sources, voter awareness campaign. Lectures were given on various topics like environmental conservation, leadership and personality development, UGC fellowship and scholarship, political awareness, women empowerment, digital India, de-addiction etc during the intellectual session of the camp by the invited resource persons. The work done by all the volunteers during the camp was exciting and educative. The work done by the NSS volunteers during the camp in the adopted village was appreciated by Smt. Devki Devi, Gram Pradhan Raunsal. In the closing ceremony of the Seven-Days Special Camp, the Program President Dr. B. C. Uniyal, Principal, Bal Ganga Degree College, Ghansali and Mr. Vijay Raturi, Principal, Government Higher Secondary School, Raunsal, appreciated the work done by the NSS volunteers during the camp and also wished them for their bright future. Program officer Dr. Archana Kuniyal informed about the work done by the NSS volunteers in the seven-day camp and their achievements. After that, the students presented colourful programmes and shared their experiences of the seven-day camp. On this occasion, Dr. Reena Purohit, Mr. Jitendra Dobhal, Mrs. Asha Bisht, Mrs. Kamna Joshi, Mrs. Surajkala, Mr. Anil Kanswal, Mr. Surajan Khatri and other students were present.

Cleanliness Campaign organized at Bhilangna Ghat, Ganesh Prayag:

A cleanliness campaign was organized by the NSS unit and Namami Gange Cell of Bal Ganga College, Sendul-Kemar, Tehri Garhwal, Uttarakhand at Bhilangna Ghat, Ganesh Prayag on 20/03/2024. In which a cleanliness campaign was conducted and a huge amount of single use plastic and solid waste was also collected. On this occasion, Principal Dr. B. C. Uniyal, Senior faculty members Dr. D. S. Bhandari, Dr. Sarita Bahuguna, Dr. Rekha Bahuguna, NSS Program Officer Dr. Archana Kuniyal, Namami Gange Nodal Officer Dr. Reena Purohit, Dr. Jaibir Singh Farswan, Dr. Mukesh Naithani, Dr. Sunil Ravan, Sri Jitendra Dobhal and other faculty members were present.

